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Р Е Ф Е Р А Т 
ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ВО НАСТАВНО-

НАУЧНАТА ОБЛАСТ 2.11.12.06 – КОНСТРУКЦИИ И ПОДГОТОВКА НА 
ПРОИЗВОДСТВО  

НА ФАКУЛТЕТ ЗА ДИЗАЈН И ТЕХНОЛОГИИ НА МЕБЕЛ И ЕНТЕРИЕР ВО СКОПЈЕ 

 
Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Факултет за 

дизајн и технологии на мебел и ентериер – Скопје, објавен во весниците „Нова Македонија“ и 
„Коха“ од 20.6.2024 година, за избор на наставник во сите наставно-научни звања во наставно-
научната област 2.11.12.06 – конструкции и подготовка на производство, и врз основа на Одлуката 
на Наставно-научниот совет, бр. 02-270/2-VI-2, донесена на 2.7.2024 год., формирана е 
Рецензентска комисија во состав: д-р Ѓорги Груевски, редовен професор на Факултетот за дизајн и 
технологии на мебел и ентериер, д-р Нацко Симакоски, редовен професор на Факултетот за дизајн 
и технологии на мебел и ентериер и д-р Зоран Трпоски, редовен професор  на Факултетот за дизајн 
и технологии на мебел и ентериер.  

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената 
документација го поднесуваме следниов 

 
И З В Е Ш Т А Ј  

На објавениот конкурс за избор на наставник во сите наставно-научни звања во научната 
област 2.11.12.06 – конструкции и подготовка на производство, во предвидениот рок се пријави д-
р Елена Јевтоска. 

 
1 БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 

Кандидатката д-р Елена Јевтоска е родена на 19.2.1982 година, во Скопје. Средно 
образование завршила во ДСГУ „Здравко Цветковски“ – Скопје во 2000 година, со континуиран 
одличен успех. Со високо образование се стекнала на Шумарски факултет во Скопје, на насоката 
Проектирање и технологија на мебел и ентериер во 2005 година. Дипломирала на 11.11.2005 
година, со просечен успех 8,12. 

Кандидатката активно се служи со англиски јазик. 
Во учебната 2012/2013 се запишала на втор циклус (магистерски) студии на Факултет за 

дизајн и технологии на мебел и ентериер во Скопје. Студиите ги завршила во 2016 година, со 
просечен успех 10. На 15.4.2016 година го одбранила магистерскиот труд на тема: „Анализа на 
формата и димензиите на училишниот мебел за седење и работа во основните училишта во 
Општина Аеродром и негово влијание врз реалните корисници“.  

Во учебната 2020/2021 се запишала на трет циклус (докторски) студии на Факултетот за 
дизајн и технологии на мебел и ентериер во Скопје. Дисертацијата на тема: „Влијание на 
составните делови на прозорецот врз крајниот квалитет на прозорецот и енергетската ефикасност“ 
ја одбранила на 22.5.2024 година, пред Комисија во состав: д-р Нацко Симакоски (претседател), 
редовен професор на Факултетот за дизајн и технологии на мебел и ентериер – Скопје, д-р Ѓорги 
Груевски (ментор и член), редовен професор на Факултетот за дизајн и технологии на мебел и 
ентериер – Скопје, д-р Зоран Трпоски (член), редовен професор на Факултетот за дизајн и 
технологии на мебел и ентериер – Скопје, д-р Владимир Каранаков (член), редовен професор на 
Факултетот за дизајн и технологии на мебел – Скопје и ентериер и д-р Владимир Кољозов (член), 
редовен професор на Факултетот за дизајн и технологии на мебел и ентериер – Скопје. Со тоа се 
стекнала со научниот степен доктор на биотехнички науки по дизајн и технологии на мебел и 
ентериер. 

На 18.12.2023 година е избрана во звањето асистент на Факултетот за дизајн и технологии 
на мебел и ентериер – Скопје во областа 41102 Друго – конструкции и подготовка на производство. 

Во моментот е асистент на Факултетот за дизајн и технологии на мебел и ентериер – 
Скопје во областа 41102 друго – конструкции и подготовка на производство. Последниот реферат 
за избор е објавен во Билтен бр.1296 од 1.12.2023 година. 

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и 
други остварувања на кандидатката од почетокот на кариерата, објавени во Билтен/Билтени бр. 
1296 од 1.12.2023 година, како и вкупните научни, стручни, педагошки и други остварувања на 
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кандидатката од последниот избор до денот на пријавата, врз основа на сета поднесена 
документација која е од важност за изборот. 

 
2 НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА 

КАНДИДАТОТ ОД ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 
Наставно-образовна дејност 
Во рамките на наставно-образовната дејност на УКИМ, Факултет за дизајн и технологии 

на мебел и ентериер – Скопје, кандидатката д-р Елена Јевтоска изведува вежби  на прв циклус 
студии на студиската програма Дизајн на мебел и ентериер и на Инженерство на мебел и дрво. 
Ангажман во наставата со одржување часови за вежби имала по следните предмети: Градежна 
столарија, Конструирање на мебел и ентериер, Површинска обработка на дрвото, Подготовка на 
производство, Тапациран мебел, Техничка механика и технологија на лепење. По наведените 
предмети редовно одржува консултации со студентите.   

Кандидатката има организирано и остварено обука во Лабораторија за тестирање  мебел. 
Кандидатката е автор на интерни скрипти за предавања и вежби кои се одобрени за 

користење на Факултетот за дизајн и технологии на мебел и ентериер – Скопје од Наставно-
научниот совет на ФДТМЕ. Одобрените интерни скрипти се: 

- Градежна столарија – интерна скрипта (предавања); 
- Градежна столарија – интерна скрипта (вежби); 
- Конструирање на мебел и ентериер – интерна скрипта (вежби); 
- Подготовка на производство – интерна скрипта (вежби). 
Научноистражувачка дејност 
Д-р Елена Јевтоска има објавено вкупно 12 научни труда од научната област, од кои 3 

труда во меѓународни научни списанија и 12 труда во зборници од научни собири. 
Д-р Елена Јевтоска била учесник на 2 национални научни проекта.  
Активностите од научноистражувачката дејност во кои се вклучени називите на 

трудовите и проектите, како и на меѓународните конференции се наведени во прилогот: Образец 
2 од овој извештај. 

Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 
Д-р Елена Јевтоска активно е вклучена во стручно-апликативната работа на Факултетот 

за дизајн и технологии на мебел и ентериер – Скопје, Лабораторија за тестирање мебел. Нејзиниот 
придонес во Лабораторија за тестирање на мебел и ентериер е како претставник на раководството 
за квалитет, технички раководител во лабораторија, што може да се потврди од големиот број 
стручни мислења, интерни проверки, преиспитувања. 

Кандидатката активно е вклучена како член на многу комисии и работни групи на 
Факултет за дизајн и технологии на мебел и ентериер. 

Кандидатката била член на управен одбор на Институт за акредитација на Република 
Македонија, како и одговорен назначен надзор на изведба на повеќе ентериери и сегменти од 
градежната столарија. 

Активностите на стручно-апликативната дејност и дејноста од поширок интерес се 
наведени во прилогот: Образец 2 од овој извештај. 
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

 
Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на 

кандидатката, Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-образовната, 
научноистражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од поширок интерес на  
д-р Елена Јевтоска.   

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатката од 
последниот избор до денес, Комисијата заклучи дека д-р Елена Јевтоска поседува научни и 
стручни квалитети и според Законот за високо образование и Правилникот за критериумите и 
постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и 
асистенти-докторанди на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, ги исполнува сите 
услови да биде избран во звањето доцент во научната област 2.11.12.06 –конструкции и подготовка 
на производство.  

Според гореизнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на Наставно-
научниот совет на Факултет за дизајн и технологии на мебел и ентериер во Скопје, д-р Елена 
Јевтоска да биде избрана во звањето доцент во научната област 2.11.12.06 –конструкции и 
подготовка на производство.  

 
РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
 

Проф. д-р Ѓорги Груевски, редовен професор на Факултет за 
дизајн и технологии на мебел и ентериер – Скопје, с.р. 
 
Проф. д-р Нацко Симакоски, редовен професор на Факултет 
за дизајн и технологии на мебел и ентериер – Скопје, с.р. 
 
Проф. д-р Зоран Трпоски, редовен професор на Факултет за 
дизајн и технологии на мебел и ентериер – Скопје, с.р. 

      

                                                                                          

  



Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1312 од 15.8.2024 

580 
 

ОБРАЗЕЦ 1 
 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ 

 
Кандидат: Елена Петре Јевтоска 
Институција: УКИМ – Факултет за дизајн и технологии на мебел и ентериер – Скопје 
Научна област: 2.11.12.06 –КОНСТРУКЦИИ И ПОДГОТОВКА НА ПРОИЗВОДСТВО    
 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ 

Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и 
втор циклус за секој циклус посебно, односно има остварено 
просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните 
студии од првиот и вториот циклус * 
 
Просечниот успех на прв циклус изнесува: 8,12. 

   Просечниот успех на втор циклус изнесува: 10. 
 

ДА 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која 
се избира 
 
Назив на научната област: конструкции и подготовка на 
производство, поле: технологија на дрво, дизајн и 
технологии на мебел и ентериер, подрачје: инженерство и 
технологија 

 

ДА 

3 Објавени најмалку четири научни труда** во референтна 
научна публикација согласно со ЗВО во последните пет 
години пред објавувањето на конкурсот за избор 
 

ДА 
(види во 

Образец 2) 

3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое има меѓународен уредувачки 
одбор во кој учествуваат членови од најмалку три земји, при 
што бројот на членови од една земја не може да надминува 
две третини од вкупниот број на членови 
 

ДА 

3.2 Зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на 
меѓународни академски собири каде што членовите на 
програмскиот или научниот комитет се од најмалку три земји 

 

ДА 

4 Познавање на најмалку еден странски јазик, определен со 
општ акт на Универзитетот, односно на самостојната висока 
стручна школа   
 
16. Странски јазик: англиски јазик  
17. Назив на документот: бр.03-2067/2  
18. Издавач на документот: УКИМ, Филолошки факултет 

„Блаже Конески“ – Скопје 
19. Датум на издавање на документот: 21.11.2023 година 
 

ДА 

5 Има способност за изведување на високообразовна дејност. 
 

ДА 
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* На лицата кои имаат заснован работен однос на Универзитетот или на некој од универзитетите 
во Република Македонија во моментот на стапување во сила на Законот за високото образование 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.82/2018), нема да се применуваат одредбите од 
Законот кои се однесуваат  на просекот, односно дека лицата треба да имаат остварено просечен 
успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор циклус за секој циклус посебно, односно 
имаат остварено просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните студии од првиот и 
вториот циклус. Во овој случај, полето под реден број 1 не се пополнува. 
 
** За кандидатот/ите кој има повеќе од 4 (четири) научни труда во референтна научна 
публикација, рецензентската комисија научните труда ќе ги наведе, ќе ги оцени и ќе ги вреднува 
во Образец 2. 
 

 
РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
 

Проф. д-р Ѓорги Груевски, редовен професор на Факултет за 
дизајн и технологии на мебел и ентериер – Скопје, с.р. 
 
Проф. д-р Нацко Симакоски, редовен професор на Факултет 
за дизајн и технологии на мебел и ентериер – Скопје, с.р. 
 
Проф. д-р Зоран Трпоски, редовен професор на Факултет за 
дизајн и технологии на мебел и ентериер – Скопје, с.р. 
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ОБРАЗЕЦ 2 
КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ 

 
Кандидат: Елена Петре Јевтоска 
Институција: УКИМ – Факултет за дизајн и технологии на мебел и ентериер – Скопје 
Научна област: 2.11.12.06 – конструкции и подготовка на производство 
НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ  
 

Ред. број Назив на активноста: Поени 

 Одржување настава (вежби) од прв циклус на 
студии 

6.3 

1 Градежна столарија (2+2), студиска програма ИМД и 
ДМЕ, летен семестар 2023/24 

0,9 

2 Конструирање на мебел и ентериер (3+2), студиска 
програма ИМД и ДМЕ, летен семестар 2023/24 

0,9 

3 Подготовка на производство (2+2), студиска програма 
ИМД и ДМЕ, летен семестар 2023/24 

0,9 

4 Површинска обработка на дрвото (2+2), студиска 
програма ИМД и ДМЕ, летен семестар 2023/24 

0,9 

5 Технологија на тапациран мебел и ентериер (2+2), 
студиска програма ИМД и ДМЕ, летен семестар 
2023/24 

0,9 

6 Технологија на лепење (2+2), студиска програма ИМД 
и ДМЕ, летен семестар 2023/24 

0,9 

7 Техничка механика (2+2), студиска програма ИМД и 
ДМЕ, летен семестар 2023/24 

0,9 

 Консултации со студенти 0,92 
8 Консултации со студенти Градежна столарија, летен 

семестар 2023/24, 55 
0,110 

9 Консултации со студенти Конструирање на мебел и 
ентериер, летен семестар 2023/24, 79 

0,158 

10 Консултации со студенти Подготовка на производство, 
летен семестар 2023/24, 11 

0,022 

11 Консултации со студенти Површинска обработка на 
дрвото, летен семестар 2023/24, 104 

0,208 

12 Консултации со студенти Технологија на тапациран 
мебел и ентериер, летен семестар 2023/24, 2 

0,004 

13 Консултации со студенти Технологија на лепење, летен 
семестар 2023/24, 131 

0,262 

14 Консултации со студенти Техничка механика, летен 
семестар 2023/24, 80 

0,160 

 Настава во школи и работилници 1,5 
15 Организирање и спроведување на обука во 

Лабораторија за тестирање на мебел  
1,5 

 Интерни скрипти 13 
16 Градежна столарија – Интерна скрипта (предавања) 4 
17 Градежна столарија – Интерна скрипта (вежби) 3 
18 Подготовка на производство – Интерна скрипта 

(вежби) 
3 

19 Конструирање на мебел и ентериер – интерна скрипта 
(вежби) 

3 

 Вкупно 21,72 
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НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Ред. број Назив на активноста: Поени 

 Учесник во национален научноистражувачки 
проект 

6 

1 Влијание на користењето на корпусниот мебел врз 
јакоста на свиткување на аголните монтажно-
демонтажни врски. Научноистражувачки проект 
финансиран од Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ 
во Скопје за 2019 год. Истражувачки тим: Груевски, Ѓ., 
Симакоски, Н., Јевтоска, Е. 

 
 
 

3 

2 Проект за надградување на лабораторија за тестирање 
на мебел. Научноистражувачки проект  од посебен и 
јавен интерес за 2021 год. финансиран од 
Министерство за образование и наука. Истражувачки 
тим: Груевски, Ѓ., Трпоски, З., Јевтоска, Е., 
Михајловски, Н., Тодоровски, Т., Ѓорѓиев, Д. 

 
 
 

3 

 Трудови со оригинални научни резултати, 
објавени во научно списание во кое трудовите 
што се објавуваат подлежат на рецензија и кое 
има меѓународен уредувачки одбор во кој 
учествуваат членови од најмалку три земји, 
при што бројот на членови од една земја не 
може да надминува две третини од вкупниот 
број на членови 

 
 
 

14,5 

 
3 

Jevtoska, E. (2022). Influence of manufacture of the 
window and the fittings used on the final quality of the 
window. International Journal - Wood, Design & 
Technology, Vol.11, No.1. (2022): 12-21. 
(http://hdl.handle.net/20.500.12188/30704) 

 
5 

 
 

4 

Jevtoska, E. (2023). Influence of the window profile on 
the final quality of the product. International scientific 
journal "Machines. Technologies. Materials", Year XVII, 
ISSUE 2, p.p. 58-63 (2023). 
(http://hdl.handle.net/20.500.12188/30705) 

 
 
 

5 

 
5 

Arifi Sadiku, E., Jevtoska Alkova, E., The different 
representation of glass as a material in the interior of 
shopping spaces, Journal of Applied Sciences-SUT "JAS-
SUT", Vol. 9, No. 17-18, 2023, p.p. 56-63. 
(http://hdl.handle.net/20.500.12188/30706) 

 
 

4,5 

 Трудови со оригинални научни/стручни 
резултати, објавени во зборник на трудови од 
научен/стручен собир каде членовите на 
програмскиот или научниот комитет се од 
најмалку три земји 

 
18.9 

 
6 

Jevtoska, E., Gruevski, G., Antovska, I., Krstev, M. 
(2021). Analysis of dimensions of school chairs in the 
primary schools in the municipality of Aerodrom – 
Skopje. Proceedings of the 5th International scientific 
conference „Wood technology & product design“, Ohrid, 
14-17 September, 2021: 42-51. 
(http://hdl.handle.net/20.500.12188/30707) 

 
 
 

1.8 

 
 

7 

Antovska, I., Gruevski, G., Krstev, M., Jevtoska, E. 
(2021). Determination of the firmness of corner joints for 
constructed corps furniture made of reefined panels of 
particle boards. Proceedings of the 5th International 

 
1.8 
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scientific conference „Wood technology & product 
design“, Ohrid, 14-17 September, 2021: 231-235.  
 (http://hdl.handle.net/20.500.12188/30708) 

 
8 

Krstev, M., Antovska, I., Jevtoska, E., Gruevski, G. 
(2021). Influence of furniture exploitation on the bending 
strength of final corner joins made of oriented strand 
boards. Proceedings of the 5th International scientific 
conference „Wood technology & product design“, Ohrid, 
14-17 September, 2021: 219-225. 
(http://hdl.handle.net/20.500.12188/30710) 

 
 

1.8 

 
 

9 

Jevtoska, E., Gruevski, G., Antovska, I., Krstev, M. 
(2021). Analysis of dimensions of desks in the primary 
schools in the municipality of Aerodrom. IOP Publishing, 
IOP Conference series: Materials Science and 
Engineering, RIM 2021, doi:10.1088/1757-
899x/1208/1/012027. 
(http://hdl.handle.net/20.500.12188/30711) 

 
 

1.8 

 
 

10 

Antovska, I., Krstev, M., Jevtoska, E., Gruevski, G. 
(2021). Determination of the bending strength of corner 
joints –metal corner brace, for corps furniture made of 
refined panel of of particleboards. IOP Publishing, IOP 
Conference series: Materials Science and Engineering, 
RIM 2021, doi:10.1088/1757-899x/1208/1/012028. 
(http://hdl.handle.net/20.500.12188/30712) 

 
 

1.8 

 
 

11 

Krstev, M., Antovska, I., Jevtoska, E., Gruevski, G. 
(2021). Influence of furniture exploitation on the bending 
strength of final mountable-dismountable corner joints. 
IOP Publishing, IOP Conference series: Materials Science 
and Engineering, RIM 2021, doi:10.1088/1757-
899x/1208/1/012029. 
(http://hdl.handle.net/20.500.12188/30713) 

 
 

1.8 

 
 

12 

Jevtoska, E., Gruevski, G. (2023). Influence of the 
material from which the profile is made on the final 
quality of the window. Proceedings of the 6th 
International scientific conference „Wood technology & 
product design“, Ohrid, 13-15 September, 2023: 163-169. 
(http://hdl.handle.net/20.500.12188/30714) 

 
 

2.7 

 
 

13 

Jevtoska, E., Gruevski, G. (2023). Analysis of the 
required dimensions in the standard EN 1729-1:2015 its 
connection with anthropometry of the children in growth 
and development. Proceedings of the 14th International 
Scientific Conference on Manufacturing Engineering 
(RIM 2023)-Development and Modernization of 
Manufacturing, 20th -22nd September, Sarajevo, BIH: 
626-634. (http://hdl.handle.net/20.500.12188/30715) 

 
 

2.7 

 
 

14 

Jevtoska, E., Gruevski, G. (2023). Influence of the 
Inappropriate School Furniture on the Bodies of Children 
in Development. Proceedings of the 32nd International 
conference on wood science and technology – ICWST 
2023, 7-8 December, Zagreb, Croatia:106-112. 
(http://hdl.handle.net/20.500.12188/30716) 

 
 

2.7 

 Учество на научен собир со реферат – усна 
презентација 

2 

 
15 

13th International Scientific Conference on 
Manufacturing Engineering (RIM 2021)-Development 
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and Modernization of Manufacturing, 29th September - 
1st October 2021, Sarajevo, BIH 
Jevtoska, E., Gruevski, G., Antovska, I., Krstev, M. 
(2021). Analysis of dimensions of desks in the primary 
schools in the municipality of Aerodrom 

1 

 
16 

14th International Scientific Conference on 
Manufacturing Engineering (RIM 2023)-Development 
and Modernization of Manufacturing, 20th – 22nd 
September, Sarajevo, BIH 
Jevtoska, E., Gruevski, G. (2023). Analysis of the 
required dimensions in the standard EN 1729-1:2015 its 
connection with anthropometry of the children in growth 
and development 

 
1 

 Учество на научен собир со реферат – постер-
презентација 

3,5 

 
 

17 

5th International scientific conference „Wood technology 
& product design“, Ohrid, 14-17 September, 2021, R. of N. 
Macedonia 
Jevtoska, E., Gruevski, G., Antovska, I., Krstev, M. 
(2021). Analysis of dimensions of school chairs in the 
primary schools in the municipality of Aerodrom – Skopje 

 
0,5 

 
 

18 

5th International scientific conference „Wood technology 
& product design“, Ohrid, 14-17 September, 2021, R. of N. 
Macedonia 
Antovska, I., Gruevski, G., Krstev, M., Jevtoska, E. 
(2021). Determination of the firmness of corner joints for 
constructed corps furniture made of reefined panels of 
particle boards 

 
 

0,5 

 
 

19 

5th International scientific conference „Wood technology 
& product design“, Ohrid, 14-17 September, 2021, R. of N. 
Macedonia 
Krstev, M., Antovska, I., Jevtoska, E., Gruevski, G. 
(2021). Influence of furniture exploitation on the bending 
strength of final corner joins made of oriented strand 
boards 

 
 

0,5 

 
 

20 

7th International Scientific Conference on applied 
sciences, International congress on natural, health 
sciences and technology, University of Tetovo, 17-19 May, 
2023, Tetovo, R. of N. Macedonia 
Arifi Sadiku, E., Jevtoska Alkova, E., The different 
representation of glass as a material in the interior of 
shopping spaces 

 
 

0,5 

 
 

21 

6th International scientific conference „Wood technology 
& product design“, Ohrid, 13-15 September, 2023, R. of 
N. Macedonia Jevtoska, E., Gruevski, G. (2023). 
Influence of the material from which the profile 
is made on the final quality of the window 

 
 

0,5 

 
 

22 

XX Jubilee international scientific congress – winter 
session „Machines. Technologies. Materials 2023“, 08-
11.03.2023, Borovets, Bulgaria 
Jevtoska, E. (2023). Influence of the window profile on 
the final quality of the product. International scientific 
journal 

 
 

0,5 
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23 

32nd International conference on wood science and 
technology – ICWST 2023, 7-8 December, Zagreb, 
Croatia 
Jevtoska, E., Gruevski, G. (2023). Influence of the 
Inappropriate School Furniture on the Bodies of Children 
in Development 

0,5 

 Вкупно 44.9 

 
СТРУЧНО-УМЕТНИЧКА ДЕЈНОСТ 

Ред. број Назив на активноста: Поени 

 Дејности од поширок интерес  
1. Преглед и коментари на техничка спецификација за 

ентериер за нова Управна зграда на ЕЛЕМ (Договор 
бр. 02-4335/2 од 8.7.2015 год.) 

1 

2. Преглед и коментари на техничка спецификација за 
ентериер за нова Управна зграда на ЕЛЕМ (Договор 
бр. 02-5891/5 од 21.9.2015 год.) 

1 

3. Евалуација на документи за докажување на техничка 
и професионална способност и на техничките понуди 
согласно барањата од тендерската документација за 
јавна набавка на мебел и опрема за административна 
зграда на ЕЛЕМ (Договор бр. 04-7899/2 од 25.12.2015 
год. и анекс Договор со бр. 03-2703/8 од 5.4.2016 год.) 

1 

4. Евалуација на документи за докажување на техничка 
и професионална способност и на техничките понуди 
согласно барањата од тендерската документација за 
јавна набавка на мебел и опрема за административна 
зграда на ЕЛЕМ (Договор бр. 03-6163/1 од 3.10.2016 
год.) 

1 

5. Квалитативен и квантитативен прием на мебел за 
административна зграда на АД ЕЛЕМ (Договор бр. 
03-31290/2 од 6.3.2017 год.) 

1 

6 Квалитативен и квантитативен прием на мебел за 
административна зграда на АД ЕЛЕМ (Договор бр. 
03-3005/2 од 22.5.2017 год.) 

1 

7. Техничка спецификација за мебел и опрема на нова 
општинска зграда на Општина Маврово и Ростуше и 
член на Комисија за јавна набавка на стоки – 
опремување со мебел на општинска зграда (Договор 
бр. 03-106/14 од 22.8.2019 год.) 

1 

8. Стручно лице во совет за јавни набавки (Договор бр. 
11-1765/2 од 27.9.2016 год. 

1 

9. Технички надзор при изработка и монтажа на нови 
прозорци на Ристиќева палата (договор за соработка 
од 26.1.2017 год.) 

1 

10. Член на Советот на Институтот за акредитација на 
Република Македонија (Решение за именување број 
24-2620/1 од 23 февруари 2016 година) 

1 

11. Стручна редакција на учебник Дизајн на мебел и 
ентериер за II година – Елена Андонова, Снежана 
Трајковска (Договор бр. 074-05-01/01-23, бр. 03-68/1 
од 19.2.2024) 

 
1 

12. Стручна редакција на учебник Хидротермичка 
обработка на дрвото за II година – Марија 

 
1 
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Симоновска, Горан Златески (Договор бр. 087-05-
01/01-23-24, бр. 03-69/1 од 19.2.2024) 

13. Стручна редакција на учебник Стилови и мебел за III  
година  – Снежана Трајковска (Договор бр. 087-05-
01/01-23-24, бр. 03-69/1 од 19.2.2024) 

 
1 

14. Член на тимот на Еуро глас трејд за апликација на 
Фонд за иновации и технолошки развој (Договор 
склучен на 27.4.2024 година) 

 
1 

15. Демонстратор на Катедрата за конструкции и 
подготовка на производство (Одлука бр. 02-418/2-X-
5-2 од 27.10.2023 година.) 

0,5 

16. Одговорно лице за изработка на документација за 
акредитација согласно со стандардот МКС EN/IEC 
17025:2018 (Одлука бр. 0201-457/2-XIII-7 од 
29.11.2018 год.) 

 
3 

17. Член на Комисија за уништување на материјали во 
ЛТМ (Одлука бр. 0201-400/2-III-3 од 16.12.2019 год.) 

 
0,5 

18. Член на Комисија за промена на процедури и 
Прирачник за квалитет во ЛТМ (Одлука бр. 0201-
400/2-III-2 од 16.12.2019 год.) 

 
0,5 

19. Член на Комисија за промена на процедури и 
Прирачник за квалитет во ЛТМ согласно  со Статутот 
на ФДТМЕ (Одлука бр. 0201-218/2-ХI-4 од 7.7.2020 
год.) 

 
0,5 

20. Интерен оценувач за интерна проверка во 
Лабораторија за тестирање на мебел (Одлука бр. 0201-
41/2-I-8 од 27.1.2021 год.) 

 
0,5 

21. Член на Комисија за повлекување и уништување на 
излезна документација со изминат рок на чување во 
ЛТМ (Одлука бр. 0201-41/2-I-7 од 27.1.2021 год.) 

 
0,5 

22. Овластено лице за потпис на фактурите од 
Лабораторија за тестирање на мебел и изработка и 
заверка на излезни фактури (Одлука бр. 0201-150/2-
IV-2  од 27.3.2017 год.) 

 
0,5 

23. Овластено лице за водење на деловодник во 
Лабораторија за тестирање на мебел (Овластување бр. 
03-1/2 од 4.1.2021 год.) 

 
0,5 

24. Назначено лице за промена на процедурата за 
надворешно обезбедени производи и услуги  (Одлука 
бр. 0201-254/2-XI-2 од 23.6.2021 год.) 

 
0,5 

25. Интерен оценувач за интерна проверка во ЛТМ 
(Одлука бр. 0201-55/2-II-7 од 3.2.2022 год.) 

 
0,5 

26. Член на Комисија за повлекување и уништување на 
излезна документација со изминат рок во ЛТМ 
(Одлука бр. 0201-55/2-II-5 од 3.2.2022 год.) 

 
0,5 

27. Член на комисија за промена и усогласување на 
документација во ЛТМ, согласно со Правилникот за 
систематизација на работните места на Факултетот 
(Одлука бр. 0201-55/2- II-4 од 3.2.2022 год.) 

 
0,5 

28. Назначено лице за промена на прирачник за 
квалитет, промена на процедури и упатства согласно 
новите методи, како и нивно контролирање и 
ажурирање и промена во Изјавата за дистрибуција 
(Одлука бр. 0201-270/2-VII-4  од 25.5.2022 год.) 

 
0,5 
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29. Интерен оценувач за интерна проверка во ЛТМ (2023 
год) (Одлука бр. 02-114/2-II-4 од 28.2.2023 год. 

 
0,5 

30. Одговорно лице за промена на Прирачникот за 
квалитет (Одлука бр. 02-200/2-I-17 од 11.4.2023 год.) 

 
0,5 

31. Член на Комисија за повлекување и уништување на 
излезна документација со изминат рок за чување во 
ЛТМ (2023 год) (Одлука број. 02-339/2-VII-5 од 
11.9.2023 год.) 

 
0,5 

32. Водач на тим за интерен аудит во „LIND Laboratorija 
za ispitivanje sigurnosti proizvoda“ Zenica, BIH  (Izvještaj 
o izvršenom internom auditu IAL-01/23, 14.12.2023 god.) 

 
0,5 

33. Технички раководител на Лабораторија (Одлука бр. 
02-26/2-I-2 од 11.1.2024 год.  

 
1 

34. Интерен оценувач за интерна оценка во ЛТМ (2024 
год.) (Одлука бр. 02-120/2-IV-11 од 6.3.2024 год. 

 
0,5 

35. Назначено лице за промена на работните места во 
системот на ЛТМ (Одлука бр. 02-189/2-VII-2 од 
15.4.2024 год.) 

 
0,5 

36. Назначено лице за промена на распоредот во ЛТМ во 
Д7 образец (Одлука бр.02-232/2-IX-5 од 21.5.2024 
год.) 

 
0,5 

37. Назначено лице за ажурирање на новите стандарди 
во целокупниот систем (ценовник, процедури, 
прирачник за квалитет (Одлука бр. 0507-414/1 од 
10.12.2019 год.) 

 
0,5 

38. Спроведена меѓулабораториска споредба со 
Универзитет во Белград, Шумарски факултет, 
Институт за прераду дрвета (Извештај од 
меѓулабораториска споредба 03 145/2 од 5.4.2019 
год.) 

 
0,5 

39. Спроведена меѓулабораториска споредба со 
Универзитет во Белград, Шумарски факултет, 
Институт за прераду дрвета и Зеничка развојна 
агенција, Лабораторија за испитивање сигурност 
производа, Зеница, Босна и Херцеговина (Извештај 
од меѓулабораториска споредба 03 303/2 од 13.2.2020 
год.) 

 
0,5 

40. Спроведена меѓулабораториска споредба со Солар 
Прожект ООД Софија (Извештај од 
меѓулабораториска споредба 03-3202/6 од 30.6.2020 
год.) 

 
0,5 

41. Спроведена меѓулабораториска споредба со 
Универзитет во Белград, Шумарски факултет, 
Институт за прераду дрвета (Извештај од 
меѓулабораториска споредба 14 127/4 од 28.3.2022 
год.) 

 
0,5 

42. Спроведена меѓулабораториска споредба со Зеничка 
развојна агенција, Лабораторија за испитивање 
сигурност производа, Зеница, Босна и Херцеговина 
(Извештај од меѓулабораториска споредба 11 73/5 од 
10.4.2023 год.) 

 
0,5 

43. Спроведена меѓулабораториска споредба со 
Универзитет во Белград, Шумарски факултет, 
Институт за прераду дрвета и Зеничка развојна 
агенција, Лабораторија за испитивање сигурност 

 
0,5 
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производа, Зеница, Босна и Херцеговина (Извештај 
од меѓулабораториска споредба 11 74/5 од 10.4.2023 
год.) 

44. Спроведена меѓулабораториска споредба со Зеничка 
развојна агенција, Лабораторија за испитивање 
сигурност производа, Зеница, Босна и Херцеговина 
(Извештај од меѓулабораториска споредба 11 427/4 
од 29.12.2023 год.) 

 
0,5 

45. Стручно мислење 0001/2024 кон ДГТУ МАКС ФЛАМ 
ДООЕЛ Скопје (тест-извештај и тест-сертификат од 
31.1.2024 год.)  

 
0,5 

46. Стручно мислење 0002/2024 кон ДПТУУ САВЕЛО 
Драгољуб ДООЕЛ Струмица (тест-извештај и тест-
сертификат од 16.2.2024 год.)  

 
0,5 

47. Стручно мислење 0003/2024 кон ДПТУУ САВЕЛО 
Драгољуб ДООЕЛ Струмица (тест-извештај и тест-
сертификат од 21.2.2024 год.)  

 
0,5 

48. Стручно мислење 0004/2024 кон ДПТУУ САВЕЛО 
Драгољуб ДООЕЛ Струмица (тест-извештај и тест-
сертификат од 1.3.2024 год.)  

 
0,5 

49. Стручно мислење 0005/2024 кон ДГТУ МАКС ФЛАМ 
ДООЕЛ Скопје (тест-извештај и тест-сертификат од 
22.2.2024 год.)  

 
0,5 

50. Стручно мислење 0006/2024 кон ДИК ФАГУС 
ДООЕЛ Пехчево (тест-извештај и тест-сертификат од 
1.3.2024 год.)  

 
0,5 

51. Стручно мислење 0007/2024 кон ДГТДПТУ ЈАСТРЕБ 
с.Сушица Ново Село (тест-извештај и тест-
сертификат од 11.3.2024 год.)  

 
0,5 

52. Стручно мислење 0008/2024 кон ДГТДПТУ 
ЈАСТРЕБ с. Сушица Ново Село (тест-извештај и тест-
сертификат од 11.3.2024 год.) 

 
0,5 

53. Стручно мислење 0009/2024 кон ДГТДПТУ ЈАСТРЕБ 
с. Сушица Ново Село (тест-извештај и тест -ертификат 
од 11.3.2024 год.) 

 
0,5 

54. Стручно мислење 0010/2024 кон ДГДПТУ БАУ 
ГРОУП СОО Гостивар (тест-извештај и тест-
сертификат од 4.3.2024 год.) 

 
0,5 

55. Стручно мислење 0011/2024 кон ДГТУ МАКС ФЛАМ 
ДООЕЛ Скопје (тест-извештај и тест-сертификат од 
28.2.2024 год.) 

 
0,5 

56. Стручно мислење 0012/2024 кон ИНТЕР АЛ-ПИН 
ДООЕЛ Скопје (тест-извештај од 13.3.2024 год.) 

 
0,5 

57. Стручно мислење 0013/2024 кон ИНТЕР АЛ-ПИН 
ДООЕЛ Скопје (тест-извештај од 13.3.2024 год.) 

 
0,5 

58. Стручно мислење 0014/2024 кон ИНТЕР АЛ-ПИН 
ДООЕЛ Скопје (тест-извештај од 13.3.2024 год.) 

 
0,5 

59. Стручно мислење 0015/2024 кон ИНТЕР АЛ-ПИН 
ДООЕЛ Скопје (тест-извештај од 13.3.2024 год.) 

 
0,5 

60. Стручно мислење 0016/2024 кон ИНТЕР АЛ-ПИН 
ДООЕЛ Скопје (тест-извештај од 13.3.2024 год.) 

 
0,5 

61. Стручно мислење 0017/2024 кон ИНТЕР АЛ-ПИН 
ДООЕЛ Скопје (тест-извештај од 13.3.2024 год.) 

 
0,5 
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62. Стручно мислење 0018/2024 кон ДПТУУ САВЕЛО 
Драгољуб ДООЕЛ Струмица (тест-извештај и тест-
сертификат од 22.3.2024 год.) 

 
0,5 

63. Стручно мислење 0019/2024 кон ДПТУУ САВЕЛО 
Драгољуб ДООЕЛ Струмица (тест-извештај и тест-
сертификат од 25.3.2024 год.) 

 
0,5 

64. Стручно мислење 0020/2024 кон ДПТУУ САВЕЛО 
Драгољуб ДООЕЛ Струмица (тест-извештај и тест-
сертификат од 22.3.2024 год.) 

 
0,5 

65. Стручно мислење 0021/2024 кон ДПТУ ЕУРОПОРТА 
ДС ДООЕЛ Гевгелија (тест-извештај и тест-
сертификат од 22.3.2024 год.) 

 
0,5 

66. Стручно мислење 0022/2024 кон ДПТУ ИННЕН 
ДЕКОР ТРЕЈД ДООЕЛ Крушево (тест-извештај и тест-
сертификат од 25.3.2024 год.) 

 
0,5 

67. Стручно мислење 0023/2024 кон ДПТУ ГАРАНТ 
ПЛАСТ ДООЕЛ Кавадарци  (тест-извештај и тест-
сертификат од 27.3.2024 год.) 

 
0,5 

68. Стручно мислење 0024/2024 кон ДПГТУ СОЛИД 
ПЛАСТ ДОО Тетово (тест-извештај и тест-сертификат 
од 1.4.2024 год.) 

 
0,5 

69. Стручно мислење 0025/2024 кон ДПТУ ДИМЕКС 
ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Велес (тест-извештај и тест-
сертификат од 7.5.2024 год.) 

 
0,5 

70. Стручно мислење 0026/2024 кон ТП за монтажа 
ВЕЛМОНТ ИНЖЕНЕРИНГ Велес (тест-извештај и 
тест-сертификат од 1.4.2024 год.) 

 
0,5 

71. Стручно мислење 0029/2024 кон ТПТГ ДОБРА 
РАБОТА ДООЕЛ Гевгелија (тест-извештај и тест-
сертификат од 2.4.2024 год.) 

 
0,5 

72. Стручно мислење 0030/2024 кон ДГТУ МАКС ФЛАМ 
ДООЕЛ Скопје (тест-извештај и тест-сертификат од 
5.4.2024 год.) 

 
0,5 

73. Стручно мислење 0032/2024 кон ДГТУ МАКС ФЛАМ 
ДООЕЛ Скопје (тест-извештај и тест-сертификат од 
5.4.2024 год.) 

 
0,5 

74. Стручно мислење 0033/2024 кон ДГТУ МАКС ФЛАМ 
ДООЕЛ Скопје (тест-извештај и тест-сертификат од 
5.4.2024 год.) 

 
0,5 

75. Стручно мислење 0034/2024 кон ДПТУ ЛЕАРТ 
ДИЗАЈН ДООЕЛ Скопје (тест-извештај и тест-
сертификат од 016.04.2024 год.) 

 
0,5 

76. Стручно мислење 0035/2024 кон ДТУ ФАСТ 
ЛОГИСТИК ДООЕЛ Штип (тест-извештај и тест-
сертификат од 27.3.2024 год.) 

 
0,5 

77. Стручно мислење 0036/2024 кон ДТПТУД КАРАТ-М 
Љупчо ДООЕЛ Скопје (тест-извештај и тест-
сертификат од 5.4.2024 год.) 

 
0,5 

78. Стручно мислење 0037/2024 кон ДПУТГМ ПАНДАНА 
ДООЕЛ Битола (тест-извештај и тест-сертификат од 
16.4.2024 год.) 

 
0,5 

79. Стручно мислење 0038/2024 кон ПУТД ТЕРМО 
МЕТАЛ ДОО Лабуништа (тест-извештај и тест-
сертификат од 9.4.2024 год.) 

 
0,5 
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80. Стручно мислење 0039/2024 кон ДПТУ ГАМА 
ДИЗАЈН ДОО Босилово (тест-извештај и тест-
сертификат од 16.4.2024 год.) 

 
0,5 

81. Стручно мислење 0040/2024 кон ДПТУ БОШКОВ 
ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Велес (тест-извештај и тест-
сертификат од 7.4.2024 год.) 

 
0,5 

82. Стручно мислење 0041/2024 кон ДПТУ ДОМО СОФА 
ДОО Скопје  (тест-извештај и тест-сертификат од 
27.5.2024 год.) 

 
0,5 

83. Стручно мислење 0042/2024 кон ДПТУ ДОМО СОФА 
ДОО Скопје (тест-извештај и тест-сертификат од 
27.5.2024 год.) 

 
0,5 

84. Стручно мислење 0043/2024 кон ТДПУ ЈОСКО 
ЈУНИОР ПЛУС ДООЕЛ Гевгелија (тест-извештај и 
тест-сертификат од 31.5.2024 год.) 

 
0,5 

85. Стручно мислење 0044/2024 кон ДПТУ АЛАЏОВИ 
КОМФОРТ Босилово (тест-извештај и тест 
сертификат од 6.6.2024 год.) 

 
0,5 

86. Стручно мислење 0045/2024 кон ДПТУ АЛАЏОВИ 
КОМФОРТ Босилово (тест-извештај и тест-
сертификат од 6.6.2024 год.) 

 
0,5 

87. Стручно мислење 0046/2024 кон ДПТУ АЛАЏОВИ 
КОМФОРТ Босилово (тест-извештај и тест-
сертификат од 6.6.2024 год.) 

 
0,5 

88. Стручно мислење 0047/2024 кон ДПТУ АЛАЏОВИ 
КОМФОРТ Босилово (тест-извештај и тест-
сертификат од 6.6.2024 год.) 

 
0,5 

89. Стручно мислење 0048/2024 кон ДПТУ АЛАЏОВИ 
КОМФОРТ Босилово (тест-извештај и тест-
сертификат од 11.6.2024 год.) 

 
0,5 

90. Стручно мислење 0049/2024 кон ДПТУ ДЕК 
ПРОФИЛИ ДООЕЛ Велес (тест-извештај и тест-
сертификат од 1.4.2024 год.) 

 
0,5 

91. Стручно мислење 0050/2024 кон ДТУ БРУТИ-ИНГ 
ДОО Скопје (тест-извештај и тест-сертификат од 
31.5.2024 год.) 

 
0,5 

92. Стручно мислење 0051/2024 кон ДТУ ИДИЛА 
ЦОРПОРАТИОН ДОО Кичево (тест-извештај и тест-
сертификат од 6.6.2024 год.) 

 
0,5 

93. Стручно мислење 0052/2024 кон ДПТУ ЌЕНАН-ЏАМ 
ДООЕЛ Куманово (тест-извештај и тест-сертификат 
од 7.6.2024 год.) 

 
0,5 

94. Стручно мислење 0053/2024 кон ДПГТУ МЕДА-3 
ДОО Тетово (тест-извештај и тест-сертификат од 
7.6.2024 год.) 

 
0,5 

95.  Стручно мислење 0054/2024 кон ПЕ-ПЛАСТ ДИЗАЈН 
ДООЕЛ Прилеп (тест-извештај и тест-сертификат од 
11.6.2024 год.) 

 
0,5 

96. Стручно мислење 0055/2024 кон ДПТУ ПИЛАНА 
ТРИ РЕКИ Скопје (тест-извештај и тест-сертификат 
од 6.6.2024 год.) 

 
0,5 

97. Стручно мислење 0056/2024 кон ДПТУ ВЛЕРА-
ЕКСКЛУЗИВ ДООЕЛ Гостивар (тест-извештај и тест-
сертификат од 11.6.2024 год.) 

 
0,5 
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98. Стручно мислење 0057/2024 кон ДПТУ ШЌИП 
ТИМИ ДООЕЛ Зајас (тест-извештај и тест-
сертификат од 11.6.2024 год.) 

 
0,5 

99. Стручно мислење 0058/2024 кон ДПТТУ ХИЛ-КОМ 
ДООЕЛ Тетово (тест-извештај и тест-сертификат од 
11.6.2024 год.) 

 
0,5 

100. Стручно мислење 0061/2024 кон ДПТУ ПРОФИЛ 
2016 ДООЕЛ Струга (тест-извештај и тест-сертификат 
од 6.6.2024 год.) 

 
0,5 

 Вкупно 60,0 

            

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР 
ВО ЗВАЊЕ 

 
Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 21.72 
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 44.9 
СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ  60.0 

Вкупно 126,62 
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